
l.

OBEC BUKOVANY
Bukovany Cp. 47
IČO 00259276

Návrh

Závěrečný účet Obce Bukovany za rok 2019

SCHVÁLENÝ ROZPOČET

Schválený mpočet obce Cinil ve výdajích 20 609 tis. Kč a %ňjlne¢h 19 033 tis. Kč .
Do příjmů by] zahrnut přebytek min. let ve výši l 728 tis. kč a do výdajů splátky úvěru ve výši
152 tis. Kč.

Zapojcnim přebytku byl sestaven rozpočet schodkový. Přebytek zapoj"n především z důvodu
rozpočtovaných výdajů na opravy komunikaci, zHzEni pošty Partner, rekonstrukce VO Efekt/19,
tozšiteni kamerového systCm« vstupní výdaje na plánované investice-

Ostatní výdaje odpwíddy výdqjům běžného roku- Rozpočet ph"spč.vkových a to
MatuřskC a Základní školy byl rozpočtován na základě přďlozmých požadavků, Rovněž byl
zpracován pIán nákladů a výnosů vedlejší hospodářské činnosti s nulovým HV. Do schváleného
rozpočtu byla zapojena dot= od Krajského úřadu na školství a správu ve výši 400 tis. Kč.

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ

Během roku došlo k rozpočtovým opatknjnL ktEré bylo možno uskutečnit na základě
zapojení vyššího plněni pHj'nů ' přijatých dotací. Celkem Hhválen(j 10 rozp(jčtkwýc-h opatřeni.
Cdkovč došlo ke zvýšeni pHjmů o 2 582tis, kč a výdqjů rozpočtu o 4 DOl tis. Kč,
Rozdíl příjmů a výdajů byl µkryt pkbytkem minulých let.

m

PLNĚNÍ

Skutečné jiřijmy byly ve výši 27 361 tis. Kč, upravený 'ozpočet 21 912 tis, KČ q. plněni na 124,9
%

Skutečné výdaje'byly ve výši 22 029 tis, Kč, upravený rclzpQčet 24 610 tis. Kč tj. plnění na 895 %

Shiv finančnieh pmtředků k 31,12.2019

běžný účet
sociálni fond
účetČNB C,

účet kabelové televize
cizí mtř¢dky lzáruka Kavan'
úvěry dluh

18 0$$ tÍ& Kč
57 tis. Kč lna BUI

821 tÍ& Kč
18$ tis. Kč

O tis, Kč
29$ tis. Kč mmmu



2.

r
výst«lek hospodMeni k 3i.1Z2019

Hospodáhký výskdek - zisk
Raípočtový výsledek -zisk
Financováni
Financování

4 175 ti$. Kč /výnosy-nákjady/
5 332 tis. KČ lph'jmy-výdajd

ISl tis. KČ /úvěr-splátky/
O tis. Kč lúvěr poskytnutý

K

Hospodářský výskdek se liší od rozpočtového především zaúčtoáním předpisů nákladů a výnosů
na rozdíl Qd rozpočtového, který vznikne ze skutečně uhrazených příjmů a výdajá hv ovlivňujc
poHzeni investic tj- cďpi®' majetku, které byly zahájeny v pocc 2012. Byly pmičtováňy nákladech
ve výši l 585 tis. KČ a proti tomu rou)uštění dotace do výňosů ve výši 281 tis. kč,

Ve vnitřním zúčtováni lúčet 395/ k proúčtována půjčka minulých období VHČ na vyplaccní
přeplatků a zálohu na teplo. v ruce 2019 bylo uhrazeno 200 tis. KČ zůstatek dluhu je tedy
k 31.12.19 ve výši &00 tis.Kč.

MAJETEK

Součástí evidence je majetek obce včetně sboru dobrov. hasičů 8 místní knihovny. V pohybech
s majetkem se projevil jako nárůst - vs$ůpňí výdaje zateplení budovy OÚ, zatepjcni MŠ a
rekonstrukce prádelny na ZS dálc rekonstrukce VO Efekt/19, výměna dveří pošta Partner, chodník
p.č. 92/35, tozšíkní kam¢1ňvéhóSystému, ultrazvukové plašíCe a dále drobný majetek pro potřeby
a chod úřadu, pracovni stroje pro úklid obce.

.

Jako úbytek během roku a při inventmizaci býlQ vyřazcnl drobného majétku v důsledku
oNtřebeni a nepotřebnosti, Likvidace odepsaného majetku v rámci irwentarizace pr'občhja v 01/20
vc výši 283 tis. Kč.

Příspěvkové organizace MŠ a ZŠ včetně jídelen evidují majetek ve své účetní evidenci.
Na všech zatizcnich proběhla invcntarizacc k 3 1.12.19

Stav majetku k 31.1z19

OÚ včetně SDH, MLK
ZŠ ..
MŠ

102 640 tis. Kč
14 185 tis. Kč
5 502 tis. Kč



ZÁVAZKY

KJrátkodobC úvazky v rozpočtovém
přijatýc-h záloh, dodaväte1ů, předpis
496 tis. Kč-

3.

hospodařeni z vyúčcováni mezd zamčstnanců a Qdvodt
DPH a ostatních dani, účty časového rozlišcrú celkem ve výši

DlouhodobC závazky v rozpočtovém ho$podařeni představují dluh úvěrů vc výši 295 tis. KČ a
kauce náýem kulturní dům 10 tis. KC.

Ĺ

VHČ - hátkcdobé závazky přcxkvšfm z titulu přijatých záloh od oby\"atd na služby včetně
vyúčtovám' a dodavatelé ve výši 3 464 tis. Kč.

VHČ - dlouhodobé záväzky přijaté kauce na byty ve výši 61 tis. Kč.

POHLEDÁVKY

Krátkodobé pohledávky v mzpočtovém hospodařéni z ]xm?očtový¢h příjmů poplatků Ĺpsi. pokuty,
parkoviště, hřbiov, odpady dále prodeje nanovitosti, pozemků, Wky, nájmy nemovitosti a
kabelová tetevizci poskytnuté zálohy na en«gie a odběratelé celkem ve výši 812 tis. Kč.

Dlouhodobé pohledávky v rozpočtovCm hospodaření O tis. KČ

VHČ - kíátkodobé pohledávky z nákladů za služby obyvatelstvu včetně vyúčtováni a odběratelé
ve výši 4 741 tis. kč. .

VHČ - dlouhodobé pohledávky za fondem OB ve výši 874 tis. Kč. Da nákladů proúčtována ve
12'19 dohada vc výši 200 tis. KČ, skutečné čerpád možné zjistit V 6/20.

A

Rozpis jednotlivých dluhů je přibžen u inventarizace účtů pohledávek k 31.12,2019.

Vnitřní zúčtování
Na základě vnitřních dokladů mezi VHČ a RH je účtováno na účtč vnitřního zúčtováni /395/.
Zůstatek k 31.12-19 je ve výši l 126 tis. KČ. Zde se promítá především neuhrazená půjčka vhč
BOO tis. Kč lzálohy a vyúčtováni služcb minulých letl a dále vnitřňf účetní doklady ke konci roku
mal oběma činnostmi.

FONDY

Obec má zřízený iónd sociální jko zaměstňance, který je součásU běžného účtu.

Sociálni food pro zaměstnance je tvořén odvúdy z hrubých mezd a to vc výši 3%. Záměstnancům
jsou poskytovány půjčky dle směmicc,

výdaje jsou čerpány za základč směrnicí o sociálním fondu. výše fondu k 31.12.19 /ů&t 419/ je
ve výši 105 tis. KČ z toho nespbcenC půjčky 47 tis.kč.



4.

ÚVĚR

V 10/18 byl poskymut úvěr ve výši 471 tis. KČ zakoupen kolový ttaktor Ursus se splatncM do
10/21.
Zůstatek dluhu k 31-12.19 je vc výši 29$ tis. Kč

ROZBOR PŘÍJMU "

Daňové - jedná se o danč přijaté z Finančního úhd« což závisí na odvodcch, jsou zde záhmuty
také správní pcFplatky vybírané otd za psi, stánky, movištč, vhp přiděl přes FÚ, poplatek za
odpady. Celkově bylo tta těchto pňjm«-h přidčkno a vybráno 22 046 tis. KČ oproti upravenému
rozpjčtu 16 787 tis, KČ, Vyšší pkiěni je na daních z příjmů fo a po a dph.
Je zde také zúčújvána daň z příjmů za obecí18 ve výši 91 tis KČ, která je účetně proúčtována
v příjmech a zároveň ve výdajích [Kí podání přiznáni.
Plnění daňových příjmů cdkm k UR 131,30 %.

kpitálové- zahrnují pHjmy z µMejů nemovitostí a pozemků, v letošním tocc 5¢ uskutečnil
prodej l pozemku - zahmda celkově vc výši 12 tis. Kč.
Plněni kapi(ák)vý¢h příjmů k UR nebylo upravováno,

Dotace - jx'skymuty a čány týtoAotace.

Dot= poskytnuto čerpáno

škcdsrví a správa /kmj/ 524,3 '524,3
ÚP vpp 172,8 172,8
VO dotace Efekt 287 " 285
Volby EP 29 24
Uhmzvukové odpmvače 50 SO

Průtoková ZŠ 3Dtisk l 059 tis. Kč + vzděläváM 666 tis. Kč.

v tis. Kč

vratka

O
O
2
5
O

OQtäcc ihčcM k vypořádáni byly finančně vypořádány0

Na položce 4131 se promítá splátka půjč.ky vhč ve výši 200 tis. kč..
V rámci mikrureeionu - pří$pěvek obec Dasrljc¢ požární ochrana 10 tis, KČ Nožka 4121,
V dotačnkh položkách sc také qtoj'"uje převod z hrubých mezd do sKKiálního fondu lpol 4134/
ve výši Ill tis, Kč.
Celková výše transferů činí výši 3 103 tis. Kč. Upravettý rozpočet 3 142 tis, KČ.
Plněni k UR 98,8 %

Ĺ



S

Nedaňové- jedná se o příjmy z proMjmů nemovitostL zařizcni a Im£mků tj. kultumi dům,
solari'jm~jw kadeřnictví. výměmk. Tebyt s.r.o - nájem tepelného zařízení apod.
'plátky půjček obyvatel. příjmy z útoků z úm prodej& pokuty, sponzorské dary, přijaté zálohy
lpára, v(m plynl na p'otiajaté zaiizcM, pleplatky z vyúčtování těchto úlok prodej ľnaj"ťhL
odměna EKO kom. výbčr za správu kabelové televize apod. Od 05í'l4 převod podílu 49% TKR
na zjč kabelovou s.r-o - Np]at¢k vybírán obci a následně na základě fakturace převáděn ZpC.
kabelové s.r.o.
Zde se pmnitá také vratka půjčky zš na 3D tiskárnu poskytnmÁv ruce 2018 vc výši l mil. KČ,

Za rok 2019 činily tyto příjmy výši 2 200 tis. Kč oproti upmvenému 'ozpočtu l 983 tis. KČ.
Plněni ňedaňových příjmů jc k ijr 110,9 y,

ROZBOR VÝDAjU

Silnice - čerpáno 647 tis, Kč, jde o náklady sµ'jcné se zimní údržbou silnic a opravy komunikaci,

Ostatní záležitosti komunmci - čerpáno 496 tis. KČ, opravy chodníků, úprava jm'ehu a
lajnováni parkovišt'.

Pitná voda - čerpáno 28 tis. KČ nu přispěvek Vodohosp, sdružení měst a obcí Sokolovska.

Odváděni a čištění odpadních vod - čerpáno celkem 25 tis. Kč na c'išlční dešťových vpusti.

ZáleZitost pošt - čerpáno 440 Us. Kč, pošta Partnór zňzena od 1,6.19, jadná se pkdwším q
výdaje na mzdy a dále úpravy objektÚ pošty bezpočnostni dv0ř0, úprava inteňém,

.Základní školy -
Předškolnf zaříZení - zde býi juzpočtován pHspěwk na provoz příspěvkových organizaci, jejichž
součásti jsoui jídelny. Finanční vztäh ke zřizovateli byl stanoven ve výši pro MŠ l 250 tis. KČ a ZŠ

2 450 tis. Kč. ,
U MŠ dák rozpočtovány vstupní výdaje na zateplení objektu 50 tis. Kč.
U ZŠ v průběhu ruku rDzNčtľjvá zmčna na průtokové dotace ve výši ] 059 3D tisk a 666 vzděláyání.
Příspěvek je záloMvě převáděn na účty těchto zařízeni. Příspěvkově org. předkládají samostatné
rozbo'y hospodařeni,

Základni škola vykazuje za rok 2019 zisk ve výši 29 tis. Kč bude přerozdělen do fond& Na projekt 3D
tiskárna byla poskytnuta z rozpočtu obce v roce 2018 návratná finanční výµmoc na přdňnancováni
dotace vc výši l mil. KČ, která byla obci vrácena v 3/19.
Mateřská škola HV ve výši o \í$. kč.

V zařízeních byla provedena kontrola hospodařeni áizovatclem v l 1/19.

Činnosti knihovnické - čeipáno 137 tis. Kč především na mzdové náklady, příspěvek na knihy.



' Á'

Ostatní záležitost kultury - čeípW 608 tis. KČ, kulturní a sportovni komisi jsou potádány
kultuml, sport. a zábavné akce lples, dětské disco, sµ)novní tumaje. dčtský den, mikulášská
beddkm rozsvícenf vánočního stromu, maSkami kamevd, slet čarodějnic, výlet VrWv, divadla,
srazy obci. Letos uskutečněn sraz obcí v naši obci výdaje z K)ux)č(u byly ve výši 316 tis. KČ.
Celkové výdaje na kulturu a sport byly ve výši 608 tis. KČ.

R¢kzhkls a televize - od 05/14 byl podíl 49% převeden na ZápZdočeskou kabelovou s.r.o. výdaje
ve výši 4 tis. kč se týkají poplatku za radio a televizi. j·

ZájmoU činnost v kultuře - čerpáno 150 tis. Kč, vznikají z& vý'dajc na pidvoz kultumiM
domu včctnč so]aTi& který je dán do pronájmu. V roce následujicim probíhá vyúčtováni záloh na
[ep]o dle skutečnosti. Vodné je hrazeno na základě přcfakturace. Kulturní dům během roku
pronajímám kňtkodobě na oslavy, tudíž došlo k poklesu přijmu za nájemné. Dlouhcdobč uzavkna
smlouva od 1.$.19.

Osť. zál. kult. a sdčl. prostř. -- čcrpÉino 28 tis. Kč, SPOZ jsou to v$ daje na upominkůvé předměty,
dárky ptu jubilanty a vítáni občánků.

Sportovní zaň"zení - čerpáno 110 Us. Kč, výd* na běžnou údržbu, dc)hQda o p'wedeni práce za
správce $Pořtovi$tě. Cíbvá odměna za zprostredkQván| dotace, přlstřešek
stůl a |avlce, vitrina.

Ostatní teloyých(jvná činnost - .
Ostatní zájmová činnost a rekreace —

KaždoTDčně jsou na základě pibdložených požadavků přideleny pHspěvky na činnost zájmovým
organizacím a to TJ Baníku včetnč stolniho tenisu byl odsouhlasen pHspěvck ve výši 220 tis. Kč.

zájmo"ým c'rganizacím - Mysfivci. Šipkaři, Aragonit, Včelaři, Aeentura os. asistence, karate byly
přiděleny příspěvky celkem ve výši 25 tis. KČ. Vcškené příspěvky byly do konce roku vyúčtovány a
předány kontrolní komisi.

Bytové hospodářství - čerpáno 67 tis. KČ vyúčtováni tepla a služeb za neobsazené obecní byy-
Rozpočtována byla zpětná koupč bytu vc výši 300 tis. KČ - uskutečněno až v roce 2020.

Nebytové hospodářgtvi - čerpěmí 145 tis. Kč, dopíatek prQjekt zdtavotnf $třeďskQ /pmdema/-

Veřejné ôsvčtkni - čerpáno 810 tis. kč. výdaje na encrgii pro vetejnC osvětleni ve výši 96 tis. Kč,
mnteriáL TěvĹze dohody za opravy, montážní plošina, Další etapa rekonstrukee VO Efekú19 část
ťnancováno Ust z dotace "c výši 285 tis. KČ, čejkové výdaje Efekt/19 ve výši 555 tis. KČ.

Pohřebnictví - čerpáno 38 tis. kč. výdaje za dohody o pmvedeni práce na úklid a údržbu,

Lokální zásobováni teplem - čerpáno l tis. KČ, rozpočtována výměna dveří na výměníku, byla
přesunuta na rok 2020,



f
P

l'

Ĺ

7.

Komunální sluŽby - čerpáno l BOl tis, Kč, promítají se zde mzdové náklady zamčstnanců pro
úklid a údížbu obce, náhradní díly pro smje. opravy v obci, matcdál a nářadí, pracovní stTDjé pro
úklid obce, pohonné Éunoty. odíranné pomůcky, zemni práce a zednické práce v obci, předcvším
opravy schodů. doprava, úprava dřevin, technické prohlídky, revizc, geom. plány, postřik plevele,
plošina-

Sběr svol komunálního odpadu - čerpáno 880 tis. kč, výdaje za odvoz a likvidaci odpadu
firmou FCC Tisová. .

J

Sběr a svoz nebezpcčného odpadu - Čerpáno 9 tis, Kí

Využiti zndkodněni kamun. odpadu - čerpáno 341 tis. KG výdaje za tříděný odpad. Čtvňktně
je po$kylována odměna za tříděný odpad za rok 2019 ve výši 143 tis. Kč,

PéČe ú vzhled obci a zekň - Čerpám 446 tis. KČ, mzdové výdaje a odvody za zaměstnan¢¢ na
'eřcjně p'osp- µáce z ÚP, na které jc poskytována dotace, která nm)kreje veškeré výdaje, část j'
hrazena z rozpočtu obce.
Byly poHzeny pachové ohradníky ve výši 220 tis. Kč na které byla poskytnuta dotace ve výši
50 tis, Kč.

Ostatní péČe a pomoc $täřým občanům - čerpáno 36 tis. KČ, poškyován příspěvek na činnost
klubu důchodců - zájezdy, poezcní, divadlo äjKKj.

Krizová opatřenf - povinně rozpočtovaná položka vě výši 20 tis. Kč - nečerpáno.

Bezpečnost a veřejný poÚĹek - čerpáno l 852 tis. kč, výdaje za ostrahu v obci ve výši I 618
tis. KČ. Postupné rozšiřování kamerovéhp systému ve výši 152 tis. KČ., úhrada datových přenosů.

PO dobrovolná část - čerpáno 159 tis. kč, výdaje na údížbu vozů, budovy SDH, technické
kontrOly, výstroj člen& $¢mináfé, slx)třeba energii 'v budově, telefon. pojištční člent pohonné
hmoty, rufůndaee, materiál, nářadí, dohody o provedení práce apod.

Za3tupitebtva obcí- čerpáno l 619 tis. Kč, jedná se o odměny členů ZO, pře&edů a členů komisí
a výborů.

Volby gp - čerpáno 24 tis. Kč, Medevšlm Qdmerly čNnům vcAebnf komise, po$kytnum

Činnost mktnf správy - čerpáno 5 001 tis. Kč, zde se promítají vcškcré náklady m správu tj.
mzdové náklady zaměstnanců včetně odvodů, nákupy zařízení, služby, fěviz¢, opravy, údržba PC,
prog'amy a jejich aktualizace, vodné, clcktr. energie, plyn, mateňá], pohonné hmoty, poplatky,
telefóny, tisk atd. Na položce služeb - Ukem kopírek, výdaje sf /stravenky/, práce na síti PC a
údržba PC, právni sĹužby apod.
HmzEny vstupnĹ výdaje na zateplení budovy OÚ vc výši 380 tis. KČ. Příspěvek MAS vc výši 30
tis- Kč.



8.

pojištěni funkčně ne$pe¢iňkované - čerpáno 99 tis. Kč, jedná se o pojištěni majetku a vozidel
včetně majctku příspěvkových organizací.

r
Převody vlastním fondům - převod do SF 3% z hrubých mezd ve výši ill tis, Kč. PTom[tá se
" příjmech /µ1.4134/ a zároveň ve výdajfch lpol. 5342/,

Ostatní finanční operace - účeuú daň z příjmu POlza 2018 vc výši 91 tĹ& KČ, promítá se
v příjmech i výdajích a dále odvod DPH ve výši 85 tis. Kč.

Ostatní činnosti - příspěvek SMS 6 tis. Kč.

VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST - správa bytů

Správa bytů vyka"uje za rok 2019 celkem zisk 18 tis, Kč.

Náklady - hmzeny jsou mzdové náklady vČétňě odvodů, služby pTo~orů účetních pTDgmma
náklady za opravy v obecních bytech, právni služby. Odvod části nájemného za obecní byty do
fondů pKKHlniků je úč(ovágk) na dlouhodobou Nhledávku účet 469 a čerpáni /náklady/ byly řešeny
ve 12/19 dohadnou položkou 've výši 200 tis. Kč, skutcčnost čerpáni je možné zjistit až 6/20.

výnosy - výběr nájcmnéha za byty obecni a výbčr poplatku za správu bytů prodanýck ostatní
příjmy lpenálc, nájmy mčřákyl . '

Na účtě 469 zůstávají nevyčerpané prostředky fondu oprav dle jednotlivých podílů obecních bytů.
Financováni' plateb v souvislosti s dodávkou tepla a $luž£b obyvatelstvu bylo převedeno od 01/13
na účty domů z důvodu naTů$tají¢í¢h djuh& Vc výkazech se promítají jeti náklady a výňosy za
obccnl byty.

Otj¢¢ poskytla v min. období půjčku na výplatu přeplatků z vyúčtováni tepla a TUV vc výši
2 3(XJ tis. Kč, která je postupně umořována. V roce 2019 byla umořena výše 200 tis. KČ. Zůstatek
dluhu k 31.12.19 je ve výši 800 tis. KČ. Dluhy za služby před přcvodem na správy domů do období
2012 jsou postupně vymáhány pmúďnictvim právního zastoupení.

Cp

Vlastni kapitál k 31.12.19 je ve výši 2 708 tis. Kč. Rozdíl stavu VK a finänčnich prostředků je ve
výši neuhmzených pohledávek včetně opravných položek a závaUů.



I 9.

Stav ňnmČnkh pruMředků VHČ k 3llľ2019 běžný účet " pddadna
cizí prostředky 'kaucd

999 tis. Kč
61 tis. Kč

Celkové duhy za obyvätclstvem běžného roku a z vyúčtování vykazuji výši 3 330 tis. KČ

V ZO byl odsouhlasen odpis - YyŤazEní z evidence nevymdmtdných pohledávek z Jet 1993 až.
2003,

E

SpoIečmsti s vkladem
SokolovSká v(AáľEnská S.ř.čL lnepenUni vklad - Inajetek/
Teljyt s.r.o. lvklad ňnančníi 49%
KOS ä.& akcie 32 ks

Závěr:

Finančrú prostkdky obce k zaNjeni do rozpočtu na tok 2020 jsou zůstatky na bčžných účtech.
k 31,12.19 jc výše těchto zůstatků 19 119 tis Kč. Jedná se o inv¢$tični akcc zatepleni budovy OÚ,
zatepleni MŠ a rekonstrukce práddny na zdravotní středisko.

Převodem financování na podílníky domů se zamezilo narůstání dalších dluhä ale mdálc
zůstává problém s vymáháním dluhů stávajkich před rokem 2012 a tdlouhavé říZeni při výpovědi
z nájmu bytů obecních. Dl'íhy aktuálni jsou sledovány, kontrdovány komisí a včas pkdávány
k vymáháni. ' .

Příloha: Údaje o plnčni příjmů a výdqjů za rtk 2019 ttabulkal

str9jje
'md

"C I -',,y stmsta
T L"

"

Návrh ZÚ: Vyvěšeno dn,
Sejmuto dne 30 ' ,G·.>

4

schváleůý zú: Vyvěšeno dne
Sejmuto dne

ZO odsKyúhla$mQ dne:

=~



_%"

l

i

10.

l Údaje ej plněni příjmů a výdajů za rok 2019

' schválený ROZpOČtciv,
rozpočet opatřeni

Tř.ldaňavé 16 761 26
Tř.2 nedaňové 1712 271

V tis,

schválený ROZpOČtcivá Upravený Plněni Plněni k UR
rozpočet opatřeni rozpočet skutečnost %

Tř.ldaňavé 16 761 26 16 78Ý 22 046 131,30
Tř.2 nedaňové 1712 271 1983 2 200 110,90

! Tř.3käpitábvé O O O 12 Q
Tř.4 dotace 560 2 582 3 142 3 103 98,80

l příjmy 19 033 2879 21912 27 361 124,90
L_:elkem

Tř.5 běžné 19 809 2404 22 213 19 630 88,40
Tř.6kapitáfové 800 1597 2 397 2 399 100

výdaje 20 609 ! 4 001 ! 24 610 22 029 89,50
L_'elkem

Nvěr přijatý ' o ! o ! O q O
' Splátký úvěru · 152 · 152 - 151 99,60
' přebytek 1728 1122 2 850 - 5 195 O
' Ost, operace - 14

FINANCOVÁNÓ 1576 1122 . 2 698 5 332 O

Údaje o plněni rozpočtu příjmů a výdajů jsou vYvěšeny na e|ektronkké úřední desce - výkaz fin 2-12.

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce,
ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztrát a v přikize účetní závěrky

Příboha: zpráva o výsledku přezkoumánl hospodařeni obce za rok 2019

l L



y

č.j.: KK"10&4.'FL'19-7

KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR FINANČNÍ

N! sídlem: KArlovj' Vary, 360 06 KMôvy Va'y - Dvorg. Čwká rEpubl|kŇ

Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření
obce Bukovany

IČO: 00259276 K,,

za rok 2019

Přezkoumání se uskutďnilo ve dnech:

- 4.9.2019 - 5.9.2019 (dúči přezhxčmáni)
- 06M.2020 - 07.04,2020 (koneCné přezkoumán/l
na základě píné žádosti územního celku ~eně krajSkému úiůdu dne 25.03,2019
v souladu s § 42 Msl i zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecni zňzEnj), vězněni
pozdějších předpis& a v souladu se zákonem č. 420./2004 Sb., o přezkoumáváni Mspodakni
územních salnosprá\TLý¢h celků a dobtuvolných svazků obcí, ve znění poMějškh předpist
(dále i,,zákon č. 42U/2(W Sb.").
Zahájeno bylo dne 19,062019 doručenlm omámeni o zahájeni přezkoumání hospodaimi
v souladu s § 5 odst 3 zäkom Č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písmene b) zákona
č, 255,"2012 Sb.. o kontrole (k.onwIM řád). vc mění pozdějšich předpisiL (dále i ,,zákon
Č, 2$5,'2012 Sít").

éMišto uskwtečněného dtlčŇo Phzkoumáni: ObecM úhd Bukovany
Bukovany 47

357 09 Hqbartov

Mi%to uskutečněného pkzkoumáni; Kmjský úhd Kat*warského krajt
Závadní 383

360 0'6 Karlovy Vary

Přezkoumáni bylo provedcno m úkladě oprávněni vyplýv'ajiciho z pc»'ěření k přezkoumáni
vc smyslu § $ zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 Ukoná č. 255/2012 Sb. vydaného vedoucí
finančního odboru Krajského Uhdu Kmovarskeho kraje pod číslem 2019/16l/P dnc
20,06.2019 včetně dodatku Č. 1 ze dně 18.03.2U20.

Přezkoumané období od 1.1.2019 & 31.12.2019.
dp '

Zástupci Wmníhô celku:

- Miiuslav Stropek - starosta obec
- Jana Závorková - účetní obecnMo Uhdu

l



č.j.: KK'1084/F1/19-7

P&zkôůmáni

a') při dWm přezkoumáni

- kontrolor povčřený řízením přezkoumání:
Dagmar BuušqvĹ DiS.

- konuolor:
Mgr. Jitka Brodská

b) při konečném přezkoumáM
- kontrolor pověřený hZenim Mukoumání:

Dana Matoušková

- kontrolor:
Dagmar Boušoví DiS.
Naděžda Klíčová

Předmět a blediska přukoumáM hupodMeai:
Přŕdma¢m přezkoumání byly údaje uvedcnC v § 2 cdst. l a 2 zákona č. 420/2004 Sb.
Přczkoumání hospcxiakní bylo vykonáno výběruvým způsobem.
Předmět přezkoumáni byl ověřován dle S 3 zákona č. 420,'2004 Sb. z hlediD

a) &držovánj µ'vinnos(í slmovených zvláštňími pledpisy. zejména předpisy
q finančním hospodůcni ůzcmnich celků, o hcýspodaieni s jejich Inajetkml
q účetnictví a q odměMváni,

b) sodadu hospodakní s íinančními p~cdky vc srovnáni s rozpočtem.
C) dodržení účelu Wskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a MminEk jejich

použití,
d) vémě a fôrmáhj správmsti dokladů o pkzkoumávaných operadch.

Podle § 2 cKjst, 3 zákom č. 420j2(X)4 Sb, nebyly předměem přezkoumání údqje, m které
vztahuje po"innosč mlčenlivosti podlc daňp"@o řádu.

PoskdMm konlrdmm úkonem před¢hueiicim vyhou)v¢ní této mvy o vý'skdků
př¢zkímT]áni hospí]dakl7i býk' Yyhodnoc¢ní podkladů pledaných obci Bukovany ke kontrole
v rámci konečného přezkoumáni j' o&e za rok 2019 dne 15.(M.2020.

A. Přezkoumané písemnosti

l. Při přakoumání hospodaření obce Bukovany WH přezkoumány nÁ5ledujÍcí
písemmM:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh Nmx)čtu Návrh ;'oupočtu obce pro mk 2019 byl »'eřejnčn na úřední desce

obcxmího úřadu a na intemctových stránkách obec v dubč od 21,11,2018
do 30.12.2018.
Územní samosprávný cekk oznámil na své úkdní &9C4 kde je návrh
rozpočtu zvehjněn v elektronické podobě a k& je možno nahlédnout
do jeho listinné podoby-

?



r

č.j.: KK/1084/F1/19-7

l',
|,1 Pravidla S ohb

rozpočtového pravid
l' jmvizoria

"Rozpočtová Za i
opadtni IQ roz

Konin
- rozj

"1 m

Pravidla S ohldcm na temin s&'áteni rozpočtu obce na rok 2ÔI9 nebyla
m'p?čtového pravidla mux)čtovao proňzoria
jmwzoňa

"Rozpočtová Za kDntrolované oää"í bylo účctní jednotkou pm'odcno
opadtni IQ ro~ových Qpatrení-

Konttůlou bylo pm'ěřeno:
- rozpočtové opatřeni č. 1/19 schválcnC zastupitdstvem 0ĺk¢ dne
13.2.2019 usm$enim č. ľ-4-20i9 pod bodem d). na intemetových
s'tráňkách obcc zvdějňčňc dm 14.2.20]9.
- rozpočtové opatřeni č. 3,"19 schváWiC zastupitds1vem o&e dnc
17.4.2019 usnesením č, 1-6-2019 pod 'Mém d), m intemetových
stránkách obce zvekjnčnC dne 18.4.2019.
- roux)čtové opatření č. 5/19 schválené zampitclswcm cŕbcc dm
4.6.2019 usnemím č. 1-8-2019 pod bodem d), na intemetových
stránkách obce zvdřjnénc dne 5.6.2019,
- rozpočtové opatTení č. 10/19 schválené zampit¢lstv¢ln o&e dnc
14.Í.2Q20 wnesedm č. 1-15-2020 pod txAem d). na internetových
shánkách obce zvcřejnčnc dne 15.1,2020,
Kompetenm p'd mum obce k mvedenj rozpočtového opatiicni
ZEl období 12/2019 schválenú zastupitelstvem obce dne 3,12.2019
usmením č. 4-14-2019 M bodem b),
Kontrolovaná rozpočtDvá opatřeni byla wcřejnčna na intetmtových
stránk8ch obce do 30 dnů od dne jejich schvákd.
Územní samoSprávný celek oznámil na své úľední desce, kde jsou
n)zM'tová opatření zveEejaěna v elekmMcké podobč a kde je možno
nahlédnout do jái¢h listinné podoby.

'Schväkný Pro rok 2019 byl zastupjtelm'ťn1 obce Bukovany schválen dnc
rozpočet I2j2m8'usne$en[m č. 1-2-'21)18 pod bodem d) rozpočet sc¢ový.

Příjmy vc výši"19.033.000,- kč a výdájé ve výši 20,609,000,- kč,
schodek ve výši 1576.0®.- Kč bu& kn1 finančními µos'ředky
mindých období,
Rozpočet j" 'pmcován ý podle rozpočtové Skladby. závaznými
ukazateli rozpočtu jsou schváleny rozpočtové p&mgrafyá
schväkňý na rok 20J9 je n'etejnčn na internetových sttánk&h
obce ode dne 13,12,2018 dosud,
Územní samosprávný celek oznámil na své úřední desce. kde je
schválený rozpo&t zveNjněn a kdc je možno nálédnout do j¢lK) listinné

' podobyá
Stanoveni Finanční vztáh zřízených příspěvkových ou;anizaEi Základni škola
úvamých Bukovany a Mateřská škola Bukovany' k rozpočtu obce na rok 2019 byl
ukazatelů Aäňoven dne 12.I2.20l8 wnesenfm č. I-2-2O18 pod bodem d), při
zřízenŠh] schváleni rozpočtu formou Ileinvestičníhcj Iiříspčvku na průvoz takto:
~niza¢[m - Základní škola Bukovany (ve výši 2.4$0.000,- KČ).

- Mddská škola Bukovany' (ve výši 1,250,®0,- KČ).
Oznámeni o poskytnutí příspěvku včetně jeho výše zasláno pňspěvkc'vC
ormimci"dne 17.lZ2ó18. Příspěvkové o'ganiza'e maij ztimvatekm
pro rok 2019 schvákný rozpočet.

' Usnesením č. 1-5-2019 ze dm 13.3.2019 pod 1xAem g) a h') schválen
~td$=n obce výsledek hcj$|M~ příspěvkových oWlnizad

, za rok 2018, včctnč jeho pkrozděkní do fondZ



V . __

.e
k KK/1084./'FI/19-7

i . F

u'l ,,- Účetní závěrky zřizcných příspěvkových Základní škola
,Bukovany a Mateřská škola Bukovany za rok 2018 byly schvákny
zas(upitdsľv¢m obce dne ]3,3-2019 usnesením č. 1-5-2019 pod

· · --l,,, písmenem f) " R)·
StiEdnědobý Stkdnčdobý výhled rozNčtu na rok 20!g schválen mmlpit¢krv¢m obce
výhled dne 5.9,2Ul7 usnemiím č. 1-31-2U17 M N'dem D, Obsahuje

souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, Návrh sth3dnědQbého
vý'hlcdu rozpočtu na Tť)k 2019 byl zveřejněn na úhzdnl desce obecního
úřadu a na intem¢lových suánkách obce od 16.8.2017 do 6,9.2017.

,Schválený stkdUdobý výhled ~ m rok 2019 je zvekýněn
'na irmnetový'ch stránkách obec ode dnĚ7.9,2017 &sud.

střednědobý výhled rozpočtu na ruk 2020 schvákn zastupitelstvem obec)
dne 7.11,2017 usnesením Č.1-34-2017 pod bodem g). Obsahuje
souhrnné základní údaje o přijme"h & vý&ýkh. Návrh střďrNdobého
výhledu rozpočtu na rok 2020 byl na úkdní desce obecního
úřadu a m lntemetových stránk&h obce od 1i.10.2017 do 8,11,2017,
schvákný střednědobý výhled rozpočtu tm rok 2020 je zvehzjnčn

,na internetových obce ode dne 8.11.2017 dosud. '

: Střcdnčdobý výhled tUEpočtu tlá ruk 2021 scbválen mtupitdm'cm obce ,
dne 20.JI.2018 1j$Iksenim Č.1-1-20i8 pod bodem d). obsdiuje'
souhmnC základni Maje o příjmech a výdajích. Návrh stNdnčdobCho
výhldu rozpočtu na rok 2021 byl zvekjnén m úNdni desce obecního
úřadu a m intcrnetových stránkách ob¢¢ od 29.102018 do 30.11.2018,
Schválený stMnédobý výhkd rr)zpočtu na rok 2021 je zvckjněn
na intemetových stránkách obce ode dne 21.]1.2018 &sud,
sÁdááý%ýhld rozpočtu na ruk 2022 sdivákn mmpitelswm oboe

dne 5.1 1.2019 č.1-l3-2ůl9 pQd bodem n Otmhuje souhrnné
základni údaje Cp pHj~h a výdajích. Návrh sNdnčdôbCM -
výhledu rozpoční m Kk '20"22 byl zveřejněn na útední &$1¢č CrbCCňihO -
úřadu El na inwmctových sŮánkách oW od 17.10.2019 do 15.11.2019,
schválený swdnčdobý výhled rozpočtu na rok 2021 je zvetejnčn
m inwmetových stránkách otj¢¢ ode dll¢ 6.11.2019 důmtL

Územní samosprá\mý celek omámil na své úřední desce, kdc jsou
"středNdobé výhledy ro~u na 'oky 2019 aZ 2022 zveřejněny
v elekttunickC podobě a kde je možňQ Wlédnout do jejich |i$tinný¢h

ZáYčTcčný účet = účtu za rok 2018' véětäě zprávy q vŠ's]¢dků'
pkzkoumání hospodaknj byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu
a v úplném mčni na intemetových stránkga obcc v době od 20.3.2019
do 20.4.2019, Závěrečný účet oW za rok 2018 včetně zprávy t) výsledku
přezkoumánl Mspodakní byl µojednán a schválén zgl5tupi(dstvem o&e
dne ]7.'4,2019 usnesením č, 1-6-2019 e). Zaslupitdsrvo obce vyjäjHlo
souhlas 5 cdcmčním hospod~'m bez výhrad schvákný zävčrcčný
účet obec zži rok 2018 včetně zµávy o výsledku přezkoumáni
h'kspodařetlí jc zveřejněn na intemetových sttánkách obcE ode dne
18,4,2019 dosud.

4



T.

č.j,: Kk/1084,"f:19"7 Á

J
' ,L' '""U&mni samosp'ávný cc'Ěk ommil na syč ůiŕdni desce. kde je

závčrcčný účet zvde'něn v d¢ktroni¢ke podobě a kde je možm
nahlédnout do jeho listinné podoby.

i Účetní 7 věrka obce, sestavená ke dni 31,12.2018, byla xhválena '
' zagupiteklvem obce dne 17.4,2019 'mesením č. 1±-20]9 f).

"3míkovní'výpis peněžních prosiEää na rozvahovém uäu 2Íl - Základni běžný
účet územních mmspeá'mých cdků v účetnictví obce:
- k 30.62019 ve výši 16.319.552,33 Kč odpovídal stavu pemnich
prostředků dle výpisů bankovních účtů vedených u ČeSkoslovenSké
obchodní banky. 8,$. a České národní bam.ke stejnému d&tlL
- k 31.122019 ve výši 19,119.470,19 Kč odpovfdal stavu pe~¢h
Wystředků dle výpisů bankovních účtů vedených u Českwkvenské

. obchodní banky'. ( ve výši 18.ľl3-103,34 Kč a 185.126.86 KČ)
a ČeSké nárDdní banky (ve výši 821239,99 KČ) ke stejnému dahL ·

Zůstatek peněžních prostředků na ruzvahovém účtu 241 - Bčbý iiČěL
který obsahuj" pcnčžni pmtředky bospodářské čimosti:
- k 30.6.2019 ve výši 768.616.77 KČ cdpoňdal stavu peněžních
prostředků ďt¢ baňkovMho výpisu k účtu vedenému u Českoslownské
obchcxMI banky, as. ke stejnému date
- k 31.12,2019 ve výši 992.836,20 Kč odwvidd stavu peněžních
pKygkdků die bankovniM výpisu k účtu vdeMmu u Ceskoslovmské
obchodní bänkj'. ä.& kc sl¢jňému datu (ve výši 992.83620 KČ (SÚ 241)
" 60,58Z- KČ (SÚ 245Fl.053.418.20 KČ (oelkem výph z Účtu))-

Zů=k peněžních prostředků na rozvahovém účtu 245 -Jiné běžné účty
k 30.62019 v celkové výši 221.495,- Kč (w výši 172,253,- Kč z hlavni
čimcíái·a, Ye výši 35,960,- Kč z hoWKfářské činnosti) odpovídal stavu
=ti pruŠtkdků dle bankovního výpisu k vedenému

eskoslovenské óbchodiú banky. as, ke stej nému datu.

Zůstatek peněžních pFoitř¢dk(j na rozvahovém účtu 245 - Jiné běžné
účty, který obsůuje pemni mředky hospodářské činnosti-kau¢E:
- k 3l,12.2019 v celkcwé výši 60.582.- KČ cxípovídal stavu penčMkh
pmtředků dle bankovního výpisu k účtu wdenému u Československé

:o&hôdňi banky, && ke stejnému dahL Celkový zůstatek tlá tomm
bankovňim Účtu k 3Ll2,2019 ve výši 1.053.41&20 KČ odpovídal stavu
pcněžních prostkdků ve výši 992.83620 Kč z hlavní činnosti a stavu
peněžních pTo5tředků ve výši 60.582.- Kč z h)spodáhké činnosti.

Evidence
pcihledávek

Zůmiek tinančnich prostředků na rozvahovém účtu 451 - Dlouhodobé
úvěry: ,
- k 30.62019 v objemu 372.061,60 Kč odpovídal mdenčnimu mvu
finančních w>středků dle předpisu spIáwk č. 7890669 smlouvy o úvčm
u ČSOB I,¢easing. a,s., ke stejnému datu.

l' ; k 31.]2.20]9 v objemu 295.543,61 Kč odNvÍda] evidenčnímu stavuj
: inmčních pK)středků dle předpisu splátek č. 7890669 smlouvy o úvěru
' u ČSOB Leasing. a.s.. ke stejnému daiu,
' Evidence pohledávj z miÄich poplatků je "¥eäena ¢kktkmieky

" proAraníu MhAata. Nedoplatky z mistnich poplatků jsy ůzmmim

5



m

čj.: KK,/1084/FI/I9-7

samo'smvným celkem vymáhány formou upomínky, a poté vystavením'
pkÁ¢bního výměru V případě. že ani lx)té není pohlcdávka uhrazena
jsou tyto Nh]edávky k dalštmu vymáhání pkdány právnické firmě.

K 31.12.2019 byly evidovány na rozvalm'ém Účtu 315 - Jiné
pohkdávky za místními poplatky v c'e1kové výši 148,001,- Kč, z toho
"a psa ve výši 9.263.- KČ, za odvoz komunálního odpadu ve výši
125.365,- KČ a za užíváni veřt;jného pmtmnsM (hřbitova) vc výši
13.373,- Kč.

Evidetie závazků É'Ädmce ~ů,je úč'miin pTUEramu
Faktum - Ke kottmk byl'y pifeďoženy dďavatdské faktury hlavni činnosti

za měsíc čeryetl 2Ul9 cA č, 206 do č. 230 a"ôd č. 267 acj,č. 275.
lnveäturTlí soupis lnvcntarizacc mqjetku a závazků k 31.12.2019 pm'¢ä¢na na základě
majctku 2plánu inventur ze dne 5.9.2019, vytkného mrcmou obce, s platností
a závazků od 5.9.Ž01.9 do 28.2,2020 vnitřní Směrnice č. 10/20Il lnventarime

;majctku a závaZk& Jmenována jódna Wč.lmná hlavni iIw¢Imnzačm
"komise a pět dílčích invenmizačních komisí. Čůmost ihvmtarizMních
komisí je zahájena dne 15.12.2019 a ukončena dne i5.1.2020. Prov¢d¢ní
inventur stanoveno v termínu od l5,12.2019 do 15,1.2020, tmnin
zpracováni inventaň začnkh soupisů stanoven do 5.2,2020.
lnventaňzačnf zpnkva ze dne 15,2.2020. Kontrola inventári 1ŘtŮ 231,
245, 261, 311, 315, 321, 419, 451. lnventariMni rozdSly nebylý 'gištčnj'.

Kniha došlých Za kontMovanÍ období od 1.1.2019 do 30.62019 bylo & knihy došlých
faktur fáktur zapsáno celkem 27$ dodavwlský'ch faktur.

K 30,6.2019 bylo evidovám 55 ncuhrazenYch faktur v celkové výši
553.027,18 Kč, ktEré byly' zaúčtovány na áälyti¢k¢m účtu 321 IQ -
Dodavatelé hlavni' činnost ke stejnému datu.

r " ,C

Za' konÚdovanC období ď 1,1.2Ul9 do 31-1Z2019 bylo do knihy
došlých fákmr zapsáno celkem 557 dodavatdských fáktur.

. K 3L12.2019 bylo evidováno 33 neuhrazených fäktur ve lhůtě splatnosti '
" v celkové výši 730.246,?7 Kč. které byly zaúčtovány ria analytickém '
účtu 321' 10 - Dľjdava(e]C hÚĹvní činnost kc $tqnému datu,

Knihaod¢s|aný¢h Za kontrolované období M 1.1.2019 do 30.6:Z019 bylo do knihy
faktur odedaMch fäktur hlavni činnosti zůpsáno celkem 52 fäktur.

K 30.6,2019 bylo evidováno g neuhmza]ých faktur po lhůtě $plamobti
v oelkové výši 61.934,- Kč a 10 neuhmzčných faktur ve lhůtě splauN)sti

' v celkové výši 73.770,- KČ, které byty zaúčtDváľ]y m analytickém účtu
311 IQ - Oďbamelé hlavni činnost ke stejnému datu,

Za kontrolované období od 1.1.2019 do 31,12.2019 bvlo do knihy
(xk$1aný¢h faktur hlavní činnosti zapsám celkem ill faktú;.
K 31.12,2019 byla evidována ] n¢uhf&mlá fáktura po lhůtě splatnosti
v celkové výši 1.970,- Kč a 15 nellhmzEných faktur ve lhůtč splatnosti
v celkové výši 113.47Z- Kč, celkem ve výši 115.442,- Kč. k1E[é byly -
zaúčtcÁny na analytickCm účtu 311 10 - Odběratelé hlavní činnůsí ,

Odměň,vánf ==;Š;il"ělcnů zastupitdstva obce dle zákona č. 128/20®
ČImů Sb., o o&ich (obecní zřízeni). ve znění pozdčjších piŕdpis& schvákny

, zastupitelstva za$tupit¢ktv¢m oéxj¢ dne 12,12.2018 usnesením č. 1-2-2018 ch)

t

k

F

k



č.j.: KKJ'1084/FI'19-7

súCim
s Učím
Kc ko
místos
p'edse
odměň

s účinnosti od 1.1.2019 a dále dne 14.5.2019 usnesením č. 1-7-2019 e)
s účitmosti od 1,6.2019.
Kc kontrole předloženy mzdové listy uvolněného starosty, uvolněného
místostarosty a neuvolněných členů zastupitdstva obec ve fúnkcich
předsedu 'ýborů a komisi, členů výborů El komisí (zkontrolováno
odmčňoväM za měsíce leden až červen 201 9).

Obec vede evidenci dovolené uvolněného staru)sly. kterou je prDkázánô
nárok a čerpáni dovoléné v pracovních dnech náiok a čerpáni dovokmC
mimo pracovni dny. převod dovolené z m"mulébo roklL zůstatek dovolené
bčZného roku. převod dovolené do násldujicího roku.

Pokladní doklad Za kontrolovaňé období ckĺ 1.1.2019 do 30.6.2019 bylo v pokladni knize
hlavňi činnosti vystaveno celkem 138 ptíjmových a 135 výd'ýových
pokladních dokladá
výbě'ovým způsobem byly zkontmlovány pokjadM doklady za měsíc
čcrven 2019. a to příjmové pokladni doklady od č. 40124 do č. 40141
a výdajové pokladní doklady od č. 30111 do č. 30135.

Za kotnrolované období m 1,1.20J9 do 31.12,2019 bylo " µňdadnf
knize hlavní činnosti vystaveno celkem 355 příjmových a 300
"ýdqjový"h pokladních dokladů.

Pokladni kniha Ke kontrde byla pťéďožcna µ)kladni kniha hlavní činnosti a pokladní
(deník) kniha hospďábkC činnosti za měsíc červen 2019,

Denni pokladní limit vc výši 200.000,- Kč, schválený zästupitelstvcm
obce dne 5.2.2013 usnesením č, 2-31-2013 s účinnosti od 1.2,2013, byl
v kontmlovaném měsíci červen 2019 překročen dm 3.6-2019 při výplw
přeplatků z vyúčtováni služeb 5 tím. že starosta obce dne 1.2,2013
povofil " ~CM limitu pokladny v období výplaty přeplatků
z vyůčtcwáňf služEb. správou bytů.

Zůstatek finančních prDsttedků obou pokladních knih v celkové výši
110.186,- Kč (zůstatek pokladni knihy hlavní činnosů vc výši 18.718,-
Kč a zůsiůtek pokladní knihy hospodářské Činnosti ve výši 9L468.- KČ)
souhlasil k 30.6.2019 se stavem na rozvahovétň účtu 261 - Pokladna kc
stejnému datu. Zůstatek pokladní knihy hlavni činnosti ve výši 18,71&-
KČ souhlasil se stavem na TO=tOVé položce 5182 - Poskytnuté zálohy

i vlastní pokladně vc výkäzu Fin 2-12 M ke stejnému datu-

Nulový zůstatek fmančnich p~edků Wk]adní knihy hlavni činnosti
a zůstatek pokladní knihy hospodářské činnosti ve výši 5.928.- Kč
souhlasily k 31.12.2019 se stavem na rozvahovém účtu 261 - Pokladna
ve výkazu rozvahy obce ke stejnému datu. Nulový zůstatek finančních
pTostkdků pokladní knihy hlavni činnosti k 31.12.2019 souhksil se
stavem ria rozpočtové FK)loZce 5182 - Poskytnuté zálohy vlastní pK)kladně
ke ste,inému datu.

Příloha rozvahy Ke kontrole byl ptedložcn výkaz ph'loha rozvahy účetni jednotky
sestavený k 30.6.2019 a k 31.12.2019.

Rozvaha Ke konmle byl předložen výkaz rozvahy účetní jednotky sestavený
k 30.6.2019 a k 31.12.'2019.

Učetnictví ostatní Účetní jednotka provozuje hospodářskou činnost v oblasti spTúvy bytů



č.j.: KK/1084/F1/19-7

'a odpadového %$podáiŠíví. Účetnictví je vedeňo odděleně od hlavni
činnosti.

. Ke kontrole předložena pokladni kniha hospodábké činnosti za mčsíc
Červen 2-01 g.

Zůstatuk finančních pmúedků pokladnf knihy v objemu 9L468.- Kč
souhlasil k 30.6.2019 se stavcm andytického účtu 261 77 - Pokladna
ho$paáh&c Činnosti. Za kcmtrokvané oľxjobí bylo v pokladní knize
vystaveno cdkein 77 příjmových Wkladnich dokladů a 99 Yýdaiový¢h
pokladních dokíMů. ,

\
Zůmwk finančních prostředků pokladňí knihy v objemu 5.928.- Kč
souhiasi1 k 31.12.2019 5¢ sčavem andytickéM účtu 261 77 - Pokladna
hospodářské činnasti, Za kontrolované období bylo v pokladni knim
vystawno cdkem 138 příjmových pokladních dokladů a 125 výdajových "
pokladních dokladů.

Sóučct zůstatku prosůedků analytického účtu 241 77 - Běžný
účet ve výši 768,61'7,77 Kč a zůstatku peněžukh pro~ků andytického
Účtu 245 77 - Jiné běžné účty ve výši 49.242- KČ k 30.6.2019
múhksil sc zůstatkem peněžních promedků vu výši 817,859.77 Kč dle

. výpisu z bankovnH účtu vedeného u Českoslovmské obchodní banky.
as. ke stejnCmu datu ,

Součet zůsta&u penčžMch prosůeďků andytického účtu 241 77 - Běžný
účet vc výši 992.83620 Kč a zůstatku pemčhúch prostíďků analytického
účtu 245 77 - Jiné běžtié účty ve výši 60.582,- Kč k 31.12.2019 scmhlasil
se znstatkeľn penčhúch pmstředků vc Yýši 1.053.418,20 Kč dle výpisu
z vedeného u Českodovenské obchodní baňky, a.s,
ke stejnému datu,

V knize došlých faktur !hÁ)spodář$ké činnosti bylo v kontrolovaném
oMobí cA l.lm2019 do 30.'6,2019 zaľmncl 32 dodavMských faktur,
K 30.6.2019 bylo ¢Yidovájlo g neuhrazených faktur v celkové výši
4.669,- Kč, zäúčtovaných ná rozváhcwém účtu 321 - Dodavatelé,

V icňiz¢ došlých faktur hospodářské činnosti bylo v kontrobvaném
otxiobi cxi 1.1.2019 do 31.12.2019 apsáno 57 dMavatekkých täktur,
K 31.122019 bylo evidováno 9 neuhrazených fäkiur v cc1kovC výši
236.432.|9 Kč, zaúčtovaných na ruzvahovém účtu 321 - Dodavatdé.

V knize odeslaných faktur hosMář5kC činnosti bylo v kontrdovanCm
- období od 1.1,2019 do 30,62019 zapsáno 46 odbčratelských faktur.
jK30.6,2019 bylo evi&wáno ll naihíazených faktur v cdkovC výši
: 29.321,- Kč, múčtowných na rozvahovém účtu 311 - Odbčratelé.

dp

V knize odeslaných faktur hospodářské Činnosti bylo v konmlwanCm
období od 1.1.2019 do 31.12,2019 zapsáno 91 Qdbčtakl$ký¢h faktur,
K 31.12.2019 bylo evidovám 9 neuhrazených faktur v celkové výši
26.610,- Kč, múčto"aných m mzvahovém účtu 311 - OdběmtelC.

8



Ť čj.: KK/1()84/F[/]9-7

výkaz'pro
hodnoceni p1Mnf
mzpjčtu

Výkaz zisku
·n'á'y

"&,vaM
zřízených
pHspčvkových
orgänizaci
výkaz zisku "
a zháty zíízených
pFispévkových
(KEanizaci

'Kmmiou výkazu Fin 2 - 12 M. ktetý se týká čmnf ~ĺu
k 30.6.2019. bykl zjištěno. že v Nmové části tmy vyNQř¢tly Nmy
po konsolidaci ve výši 13.714.558.43 KČ plném' k rozpočtu
xhváienému uptavcnCmu na 65,99 %) a ve výdajové části bylo čerMni
výdajů po konsolidaci ve výši 11.264.565,58 Kč (ý. plnění k rozpočtu
schválenému upwvenCmu na 48,90 %). Výsledkem rozpoCtového
hospodařeni obce byl za kontMované období mku 2019 přebytek ve výši

_2,449992,85 Kč,

Kůntmlou výkazu Fin 2 - 12 NL ktě® sc týká čerpání rozpcMu
k 31.12,2019. bylo zjišíčno. Že v příjmoyé části byly vytvořeny příjmy
po konsolidaci v¢ výši 27249,388,75 KČ (Ij. plnčni k rozpočtu
schválenému upravenému na 125.20 %) a w výdajové části bylo četpéM
výdajů po konsdidaci ve výši 21.917,325,55 Kč (tj'- plněni k ruzpočtu
schväenému upravmCmu na 89.60 %), výsledkem rozNčtového
Mspo&kni obce byl za konmkjvané období 2019 přebytek ve výši
5,332,063,20 Kč,
Konhdou výkazu zisku a zíráty sestavcného k 30.620]9

"že výsledkem hQspcKkkní běžného účetního období v hkvni činnosti byl
zisk ve výši 744.849,78 Kč a v hospodábké činnosti zisk ve výši
S6.823,47 Kč, Celkový výsledek hospodUmi ve výši 801.673,25 Kč
souhksil k 30.6.2019 $¢ zůstatkem rozvahového účtu - Výsledek
hospoddeM bčZnCho ůčemiho období ke datu.

Kontrcdou výkazu zisku a zhájy sestaveného k 31,12.2019 bylo äištěm.
že výsledkem hospodařeni běžného účetního období y hlavni činmsti byl
zisk vc výši 4.174.918,80 Kč a v hospodářské činnosti zisk vě výši

kc, celkcwý"výsk&k hospodakni ve výši 4.193.129,45 Kč
souhlasil 'k 3Ú2,2019 se zůswkem rozvahm-ého účtu - vý'sldék
hcFsMúení běžnéhO účetního oMoty!' k£,'t"inému datu
Ke konttule Wly phmož¢ny výÉazy 'ľ'cyz;ahy zřízených ph'spěvkových
orMzaci Základní Škola Búkovany a MMeřšká Škola Bukovany
sestavené k 30.6.2019 a k 31.12.2019.

' Ke kontrole Med1oženi' výkazy ziSku ztráty pň'pčvkových
Základní škola Bukovany a Mateřská škola Bukovany sestavené
k 30.6.2019, které vykazovaly ty'o výsledky h(modaření:
- Základni Škola Bukovany (celkoyý ziSk ve výši 773.580,63 KČ4 z toho
zisk ve výši 77L2i0,75 KČ za hlavni činnost a zisk ve výši 2,369.88 Kč
za hospodářskou činmst').
- Mateřská škola Bukovany (celkový' zisk ve výši 478.466.09 Kč, 7. toho
zisk ve výši 47&401.45 KČ za hlavní činnost a zisk ve výši 64,64 Kč
za hospodáíSkou činnost).
Ke konwole pltedlobeny výkazy zisku a ztráty pH$pevkový¢h organizaci
Základní škola Bukovany a Mateřská škola Bukovany sestavené
k 31.12."Ô19, kt¢rC vj~valy tyu' výsledky hospodaření:
- Základni škola Bukovany (cdkový zisk ve výši 72.845,82 kč, z toho
2.isk ve výši 70.720,73 KČ za hlamí činnost a zisk ve výši 2.125,09 Kč
za hospodátskou činnost),
- Mak¢řská škola Bukovany (výsl¢xkk hospodúeni ve výši O,- KČ).

i 9



č.j.: KK/]084,/FI/19-7

Darwaci mlouyy Ke kontrde pk!dložE!na darovací smlouva uzavřená dne 18.7.2019 mezi
obci (dárce) a sIx)lk¢m Bábybox pro odložené děti - STATM ľš.,
se šidem Pod Oborou 88, 1(M 00 Průha tO - H4j¢k. IČO 27006891
(obdaTD¥"aný) na poskyinutí částky 3.000,- Kč za účelem zřizováni
a přrwozu schránek jMD odložené děti, podpoře všech činnosú sµjj"ných
s poskytováním pomoci. ptedevšim k provom azylového domu.
Poskytňuti daru schválilo zastupitelswo obce dne 9.7.2019 wmcsenim
č. 1-9-2019 M lxxkm g)o

Dohody Za kontMované období bylo obci !leľK). Že v roce 2019 neuzavřela
o pracovni žádnou dohodu o pracovní činnosti.
činnosti
%hody
c) prpvedeni p&e

Smlouvy a další
materiály
k pcSkyinutým
účelovým
dotacím

Za kontrolované období bylo oĺkĺ sděleno, že v roce 2019 bylo uzavřeno
105 dohď o provedeni piřáce. Jednalo se např. o dok'du o ppvedeni
päcc na dektropráce VO, hřbitov. sraz obcí, budova OU, úklid
v kulturním domě, sekáni trávy hřbitov, hudební doprovod při občadu
svatby 29.6.2019. fotogrM"ování při vítáni občánků 10.6.2019. výpomoc
při kulturních akcích a další.
Ke kontrole byla přcdložena doMda o provedeni µáce na úklid
v kulturním domě ze dm 1.3.2019 a dohoda o ptovede'ní práce
na správce sportoviště u ZŠ ze dne 16.6,2019
U kontrolovaných dohod o provedeni práce by! rozsah prací stanoven
do 300 hodin za rok.
Obec nemá vyhlášen "Program" na poskvtováni dotaci a návratných
finančních výpomoci dle § IDc zákona č. is(nooô šíl, o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů,

Ke kontrole byla přcdlož~
- žá4ost q poskymuti dotace ze dne 7.1.2019, žádost obsahovala

dle § 10a odsL 3 zákonä č. 250/20UO Sb. O poskytnuti dotace
rozhodlo zastúpitelstvo obce dnc 16,L20]9 usnesmiím č. 1-3-2019 f),
Veřejnoprávní smk)uva o poskytnuti dotace z obce Bukovany,
uzavřená dne 24.L20|9 se,spdkan TJ Baník Bukovany, se sídlem 357
55 Bukovany 84, IČO 63531160. obsahovala náležitosti dle § 10a Msl 5
zákona č. 250/2000 Sb. Dotace ve výši 220.000,- Kč určena na činnost
oddílu TJ Bukovany a oddílu Stolního tenisu Bukovany. Termin
7ávěrečného vyúčtováni dotaoe staňoven smlouvou do 20.122019.
Závěrečné dotace v plné výši poskytnuté dotace 220.000,- KČ
bylo obci pikdložcno dne 20.122019. Veřejnoprávni smlouva byla
zveřejněna na úřední desce óbecmho úředu způsobem umoMujícím
dálkový přimp dne 25.1.2019 v souladu sc zákonem č. 250L2000 Sb.,

- žádost o poskytnuti dotace ze dne 15.1.2019. žádost obsähovda
náležitosti dle § lOa cásl 3 zákona č. 2$0/2®0 Sb. O poskytnuti dotace
rozhodlo zastupitélstvo obce dne 13.2.2019, usnesením č, 1-4-2019 i).
Vdŕjnoptámí snůouva o poskytnutí dotace z roux)čtu obce Bukovany.
uzavhmä 1.3.2019 s Amtulxyu osobni asisténce a sociálního
Nradenstvi o.p.s.. se sídlem Homická lš95, 356 OJ Sokolov, IČO
26395517. obsahovala nákZitosti dle § lOa cAst. 5 zákona č. 250/2000
Sb. Doiacc ve výši 5,000,- Kč určena na µrovozn5 náklady %enm'y
a Hiištčni chodu aCencuľy pro občany obce. Termin závěrečného

10



("..j.: KK/1084/FI/19-7

vyúčtováni dotace sú
i' \yjč[ovánj dotace ze

5.000,- Kč bylo obSi pfy
Smlouvy a další ' V konro|ovanCm olxlot
materiály - dotaci od Ministerstr
k příj'tým p~ednictvím Karlovi
účelovým ria úhradu
dntadm Evropského parlamentu

18.6,2019, dome čerp
ve výši 4.784.- KČ byl
10.7,2019.
- účelovou dotaci z to:
poskytnutou na základč
7.6.2019, určenou na Í
(pIašičů). Těmín pro v}

ä .

vyúčtováni dotace stmioven smlouvou do 20.1ĹĹ019. ZávěWné
\yjč[ovánj dotace ze dne 22,11.2019 v pInC výši poskytnuté dotace
5.000,- Kč bylo obSi dne 2jLl1.2019,

Smlouvy a další ' V konro|ovanCm oHobĹ obdrZcla obec:
materiály - dotaci od Ministerstva financi ČR ve výši 29.000.- KČ pcNkytllutou
k příj'tým p~ednictvím kuje na základč dopisu ze dne 7.5,2019.
účelovým umou ria úhradu výdajů souvisejicich s konáním voleb do
dntadm Evropského µrlamenni. Doloženo závěrečné ¥yúčlováni dotac¢ zc dne

18.6,2019, dome čerpána ve výši 24.216.- KČ. Nevyčeipaná dotace
ve výši 4.784.- KČ byla v'ácena po¢slČýiovateh na bankovnš účet dne
10.7,2019.
- účelovou dotaci z roq»čtu KadovmikCho krajč ve výši 50.00U.- Kč
poskytnutou na úkladč stdouvy evid. Č. KK01314L2019 uzavřené dm
7.6.2019, určenou na poHZeni a umístěni dtmvukovýeh odpuzovačů
(pIašičů). Těmín pro vyúčtovbí dotace m1overt do 31,8.2019. Finanční
vypořádání poskytnuté dotace zc dne 19.82019 v plné Yýši poSkytnuté
domce 50.000,- Kč bylo pQ$kytovate|i pkdloZeno dne 31,8.2019, celkôvé
skutečné náklady nä akci činily 220,30833 Kč.

Smlouvy nájemní " Ke kontrole byla pMložena smlouva o nájmu:
- uzavřena dne 7,1 1.2019 na m)näjeTn ňcbvtóvCho pmstoru na parcele
p.č. 86/9 jehož součástí je budova č.p. 156 v LU. Bukovany u Sokolova
o výměře 39m2 mezi obci a FO na dobu neurčitou vc výši 624,- Kč
mčslčně a to od 1,11.2019, Záměr pixmájmu zvdejněn na úřední
obecního Uhdu a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 9.10,2019
do 25.10,2019, Pto@em $¢hvůků ' obce dm 5.11,2019
usnesením č. 2-13-2019. Nájemné za listopad 2019 ve výši 62.4,- Kč bylo

,gňé 25.11,2019, bankovní výµs oW č. 818. NQjemné
za N19 ve výši 624,- Kč bylo uhrazeno dm 27,12.2019.
bankovní výpis cô¢¢ č,8./8,
- uzavŤena dne 1.82019 na pmnájem nebytového prostoru na parcele
p.č, 86/7 jehož ~ästf"je'budova č.p. 142 v k,ú. Bukovany u Sokolova
o výměře 293m2 mezi obcí'a FO na dobu určitou ve výši 5.0CXL- Kč
měsíčnč a to od 1.8,2019-do 31.7.2021. Záměr průnájmu zY¢řgnčn na

" úřední desce obecního úřadu a,zpč%bem umožňujfcim dálkový přistup
od 10.7,2019 do 26.7.2019. Prongem schválen zastupitelstvem obce
usmsením č. 3-0-2019 dne 30.7.2019. Byla ověřena úhrada nájemného
za srpen 2019, náj¢mnC ve výši 5.00Or Kč bylo uhrazeno dne 5.&2019,
pň'jmôvý pokladni doklad č. 4%5358. Byla ověřena úhrada nájemného
za listopad 2019, nájemné vc výši 5.000.- KČ bylo uhrazeno dne
25,1 1.2019, pHjmo"ý Nk]adm doklad č. 4965354,

Smjóuvy Kc konmle byla předložena kupní smlouva uavkná dne 21.10.2019
o převodu mezi obcí a dvčrm FO q prďeji µ)zemku p.č. 165/2 o výměře 8(hn2
majetku (koupě, a p,č. 164N o výmék 21 5m2 v katastrálním Umní Bukovan u sokolova
~j4 směna, obec Bukovmy. Smluvní cena vc výši 11.800.- Kč byla uhmena
ptEvcd) dn¢ 16. ť0.2019 pňjmo"ým pokladním &kladem 268 na úkladě faktury

č. 11900078 v hotovosti vystavené obcí dne l6.l0.2019.
Záměr o µMeji zveřejMn ·' termínu od 10,7,2019 do 26.7.2019
na úNdni desce obecního úřadu a způsobem umožňujídm dálkový
přístup. pMej byl schvákn mmpitelsm obec č. 1-9-2019

- pod písm, h) dm 9,7.2019.



L""
č.j.: KK/1084/FU19-7

Smlouvy Za komIDkjvanC období bylo obci sdčleno. že v roce 2019 nebyla
o včcných uzavŕma žMná smlouva o věcném břemeni.
břememch
Dokumentace Obec se při zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu řídí MSmemici
k +jným k zadáváni veřejných zakázek maiCho růzsáhu 1.'201 8" účinnou
zakázkám od 1.3,2018.

Obec v kontrolovaném období realizovda:
- výbě:rové tizerii na veřejnou zakázku malého rozsahu "Bukovany -
Rekonstmkce VO - RVO Il". PředWk]ádaná hodnota zakázky činila
451.700,- kč bez dph. výzva k podámmbídek a zadávací dokumentace
zveřejněny na profilu zadavatele dne 4.3.2019. Elektronicky byly
vyzvány 2 dodavatelské subjekty, do výbčrového řízEni na dodávku
zakázky se přihlásily 4 dodavatelské subjckty, otevírání obálek bylo
prowdeno jmenovanou třičlcnnou hodůotici komisí dne 18.3.2019.
Zµáva z výtčk)vého řízeni o hodnoceni mbídek ze dne 18.3.2019.
Kritérii pru výběr dďavatek byla cena zakázky - 60%, cetkový skutečný
příkon svítidla (40%). Na základě vyhodnoceni nabi&k doponďila
hodnotící komise zastupitelstvů obce schválit jako n¢jvhodnejší nabídku
sNlečno$t ELČ1 s.r,o, se sídlem Lidická 419/10. F. Lázně 350 01, IČO
26369818. Dodavatel veřejné zakázky byl zastupitelstvem obce schválen
dne 17,42019 usnesením č. 1-6-2019 M bodem g).
Smlouva o dílo uzavřena dne 24.4.2019 $ vítězem soutěže firmou ELČI
s.r.o. se sídlem Lidická 419/10, F. Lázně 350 01, IČO 26369818.
SMlouva q důo uzavtena dle cenové nabídky m částku ve výši 422.630,-
Kč bez DPH (511.382.- Kč včetně DPH). Předpokládaný datum
dokončeni díla stanoven 30.9.2019. Poptávkové řízení na vdejnou
zakázku malčho rozsahu bylo µovedeno v souladu se směrnici
k z+áÚM,yeřejných zakázek malého rozsahu
Ke kontrole byla předložcna faktura č. 190736 ze dne 30.9.2019
na Částku v¢ výši A22.630,- KČ bez DPH uhrazena z bankovňiho Účtu
obce dnc 10.10-2019. Ceoa díla dne dle smlouvy "e výši 422.630,- KČ
bez DPH byla dodržeíá Ná profilu zadavatele byla iweřejMna smlouva
o dílo dne 26,4.2019 a skutečně uhrazená cena dne 14.10.2019.

Vnitřní předpis Za kcmtnolovanC období byla obci vydána vnitřní směrnice - Směrnice
a směrnice č. 39/2019 k přidělováni parkovacích míst v obce ze dne 11.9.2019.
Výsledky konrol Pkdmětem kontroly u ztížených přisph"kových organizaci byla
zh'zených Xontrola l]o5podařcní s v¢Njnými pimMky" za období od 1.1.2018
organizaci do 31J2.2018.

Ke kontK)le byl předloZcn:
- Pmokol o výslédku veř'ejno$pTávní konúdy na místě ze dne 16.4.2019.
provedené u pHspčvkové organizaa: Mateřská škola Bukovany.

' - Prutokol q výsledku veřejnosprávní kontroly na mistč ze dne 13.5.2019.
provedenC u pHW¥kové organizace Základni škola Bukovany-
Kontrolnim orgánem ncbyly äigtčny žádné chyby a ncdostatky. nebyla
uložena žádná náptavná opatkni.

Zápisy z .jednání Za konmYovanC období se zastupitelstvo obce sešlo vc dnech 16.1.20l9.
zastupitdstva 13.2.2019. 13.3,2019- 17,4.2019, 14.520i9, 4.6.20]9, 9.7.2019.
včetnč usnesení 30.7,2019. 10.9.20l9.8j0.20l9. 5.1L2019 a 3 12.2019.

Na svých zasedáních se mimo jiného zastupitelstvo obce zabývalo
i 'o"poč(ovýn]i opatřeními. schválením dotace pro prc'nájmy bytovYch

kCě 2019 nebyla

ill řídí MSmemici

.'201 8" účinnou



č.j.: KK/IU84/FI/19-7

a nebytových prostor. schválením ůpmv ®pisóvých plánů zIhiených
~vk')vý¢h orgmizaci, studií m přestavbu bývalé prádelny
na dmotm' ~1sKo. rýsledky hospodařm zřízený¢h přispěvkových
organizaci za rok 2018 a jeji'h ~Mjělenjm do fondů nabídkami
na opravu chodníkt nabídkou na nákup a prodej majetku obce veřejnou
dmž&u. závěrečným účtem a ůčetiú záyěrkou obce a pfíspčvkôvých
oEEanizací za rok 2018, schváknim odměn Wq Členy výborů a komisi při
ZO Bukovany. schválenim investora plynové kotelny včetně plynovodLL
Khvá]eun odměn pto nečleny zEm'phasrva obce a daIMm.
Zastupite]stv9 ob'e je &vltičtemé. '""

PeCžni tÔncĹy O'Éc má zřízen sociální fond (dále i Sf), jehoz tvorů $¢ řídí Směrnici
úzmmiho celku - pru tvůrbu a č«pán1 mciälního fondu schválenou mstupitElstv«n obce
pravidla tvorby dne 6.3,2007, Obe¢ naná zňZený samomtný' bankovní účet na tinančni

' a použiti prustkdky sociálního fondm ňnanční pmtkdky sociálního fondu jsou
vedeny na analytickém Účtu 231 12 - Základni bčžný účet územních
$amosprávný¢h cclků - sociálni fond,

Anajy'ický účet 335 20 - Pohledávky za zamčstnanci (pújčky ze SF)
vykazoval k 30.6.2019 zůstatek ve výši 67.400,- Kč a aMyikký Účet
231 12 - Základní běžný účet vykazoval k 30.6.2019 zůsUůtek ve výši
48.291,27 Kč, Součet uydd%¢h zůstaúů k 30.62019 souhlasil se,·
zůswkem r0zvahovao účtu 419 - Ostmí fondy ve výši 1i5.691,27 KČ
kc stgňánu datu,

jČinnost
fínaMniha
a kontrdniho
výboru

Anaľy(i¢ký účet 335 20 - Pohledávky za zaměstmnci (půjčky ze sf)
vykazoval k 31.12.2019 zůstatek ve výši 47.290.- Kč a andytický účet
231 12 - Základni běžný' účet vybmval k 3l,12.2019 zůstatek ve výši
57.573,Ó2 "Kč. Součet uvedetiých zůstatků 31.12.2019 souhl&1 se
zůstatkem mzvahoyéhO účtu 419 - Omtni fondy ve výši 104.863,02 Kč
ke m<nému datu
Činnost ťinančniM výtmu byla záSisem jednání výboru
ze dne 11,3,2019, 10,9.2019 a'31.102019.
Činnost kontrolního výtxm byla dokžm protokokm z kFFmroly
provedené dne 30.4.2019, 23:4.2019, 3LI(L2019 a 19.112019.
Finanční a kontrolní výbor je 3

l

[j. Zástupet dice Bukm'any prolilašuje, Že v kontrdovaném období ÚzcmnÍ «Ick:

" neuzavřel smlouvu o sdružených ppD~deh,
" ' n¢hosMali] a nenakládal s mstřďky µ)$kytnutými z NárodnW fondu a s daišlmi

p~edky ze záhraničí poskytnutými na základě meziurodnl¢h smluv,

' nenúládd a nehospôdaň1 s majetkem státu,

· zMal a uskutečnil v&ýné zakázky malého rozsahu (§ 27 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni v&jných zakázek. v¢ znění pozd¢jškh pkdpisů),

" nemčil za závazky týzických a prámických osob.

" neuzavk:l zástavní smbuvu týkající se movitých a neniovitých věci ve pruspčch
třetích osob,

13



Č,j.: KK/I084/FL/j9-7

· nezřídil věcné břemeno k majetku úmnmho celku,
" neuzavřel smbuvu o přijeti nebo poSkytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu

q poskytnuti návratné finanční výpomoci. smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitdskéM
7Á\'az.k.u. smlowu o přis[oup¢ni k záväzku a smlow·'u o 5po]¢čnosú.

' nekoupil a ani neprodÚ cenné papíry. obligace, neuskutečnil majetkové vklady

B. Plněni opatřeni k odstraněni nedbstatků Qištěných

a) při přezkoumání hospodařeni územního celku m přďcháwjki rok

b) při dflčim přwkoumäni za rok 2019

C. Ziištěni z konečného pňezkoumáni hospodařeni

Při konečném Mez.koumiini hosµ)dmeni obce Bukovany za rok ?.019:

%byly ziištěnY chYby á nedů.4t&tkY.

D. Tato zpráva o výsledŔu přezkoumán/ hospodaňen/je zpracována
na základě:
l. Zápisu z di1čfho prezkoumänf hůspodařmi dbee Bukovmy za rok 2019 (úje i .,Upisŕ),
s jéĹKjž obsahem byl územní celek semámm a jehož. $tejnQpi$ ůbdtžel dne 0599.2019. Toto
dílčí přezkoumäM se uskuwčnilo ve dncch 4,9,2019 - 5.9.2019 za období od 01.01,2019
do 30.06,2019, kdy kontroloti kontnolní skupiny. ve složmi kmtMor pověřený ňzením
přezkoumáni Dagmar Nušov& DiS., kontrulor Mgr. Jitka Brods@ dddarovdi své kontrulní
závěry v tomto dílčím zápisu vlastnoručními podpisy' v souladu s § 10 Qsl i ?ákonEL
Č. 420L2OU4 Sb.

IL Kcmečněho pKzkoumání hospodařeni o&e Bukovany za rok 2019, ktené se uskutečnilo
ve dnech 06.04.2020 - O7jA202O, kdy kontroloři kontro1ni skupiny. ve složeni kontrdot
pvěřcný řízením přezkoumání Ing. Dana Matouškovác kontrolor Dagmar BoušovL DiS.
a kontnMr Nadčžda K|[Čov& &kkruj1 své konttolni Uvčry v této zprávě o výsledku
přczkóumáni hospodařcní vlastnomčdmi Mpisy v souladu s § 10 cAst. l zákona č. 420/2004
Sb.

14



|1
l
F

r
F

P

i

l

č,j.: KK,'1084,'F1"19-7

E. Závěr

l. Při pNzkoumáni hospodařeni obce Bukovany za rok 2019:

nebYIY zjištěny ¢hYbV a nedQStatkY (§ 10 odst: 3 pÍsm. a)
č. 4?QR004 sb.j.

ll. (jpozoměni na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedetatkú
(§ 10 odst. 4 písm. ä) zákona č. 42O/2004 Sb.) ",.-

Při přezkoumáni hospodařeni obce Bukovany za daný rok se neuvádí rizika.

III. Podíl WhledáN'ek a závazků na rozpoČtu úzcmMho celku a podíl zasWveného
majetku na cdkovčm majetku územního celku k 31.12.2019 (§ IQ odst. 4 písm b)
zákona Č. 420/2004 Sb.)

a) podít pohledávek na rozpočtu ikemniho celku i3,03 %

b) podíl závazků na rozpočtu úmnniho cetku 5$8 %

c) podíl 'zastaveného majetku na célkovCm majetku územního cclku 10,14 %

lV. Ověřeni poměm dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poskdni
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. C) zákona č. 420ň0Ô4 Sb.)

Na základě účetních a fimínčních výkazů obce Bukovany k 31.12,2019. které byly předloženy
pNZkouinávajicimu orjµůtu djxm)3.04.2020. bylo zjištěno, že:

r
> dluh obce Bukovany nepřekročil 60 % průměm jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

toky. , ,

Karlovy Vary dne 15.04.20QO

Z-a KTujský ůhd KarlovwkCho krqje

Ing. Dana Matouškůvá
kontrolor pověkný ňzením pjfezkouméd

Dagn'aý O&Vá. DiS.
kcjnlrul(]r "

Näačzda íčová
kontrôkvr

KRAJSKÝ UŘAD
KARLOVARSKEHO KRAJE

lňnmčm"

IS



č.j,: KK1'1084/FL'19-7

líno zpráYa o výsledku přtzkoumání hc)$p0dařeni je současně i náwhem zprávy o výskdku
N7koumání hospodařeni. ke kreDnu lze podat písemné sianovisko vc Ihůtč do 15 dnů ode
ái¢ přcdúni návrhu zprávy o výsledku pkzkoumáni hospodařenI kontrolorovi pQvěknén]u
Hzeniin přeZkoumáM. Konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání Mspodařeni se
tento návth Stáv&
· Okamžikem marného uplynuti lhůty stanovené v § 6 cAst. l písm. d) zákona č. 420'2004

Sb. k podáni písemného Aanovi$ka konttdotovi pověřenému řízením Nzkoumání
· nebo okamžikem vzdáni se µár'a doručit konhdorovi µvčtenCmu iizenim přezkoumáni

písemné stanovisko k návrhu zp'á'y o výsledku přezkoulŠu hospodMeni dle § 7 písm. C)
zákcmač, 420/2004 Sb-

Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodařEM se vyhotovuje ve dvou stťjnopiN£K přičemž
jeden stejnopis je předán územnímu cclku a druhý stejnopis obdrží Krajský úřad
KadovaiskCho kraju. Zpráva o výsledku pKZkoumáni hospodařeni obsahuje výsledky dílčího
přezkoumání.

Zástupce územního cetku prohlašuje. že pcŕskgú pravdivé a úplné informace o předmětu
pkzkoumáni a o okdnostech vziahujkích se k nému. Současně zámpce úzěmMho celku berc
na vědomi. žr m)ved¢né pkúoumáM hospodakni ho n¢zbavuj¢ ('dpovčdnosti za správnost
'7'kázmých výslcdků.

S obsahem zpťivy o vý'skdku přezkoumáni hospodařmi obce Búkovany o počtu 16 stmi
seznámen a jeho steinopis obdržel

,u. 4- 2ä2ó

,l

Miroslav Stropek. T " .b ,,,."
"Ym Sr""'""' '

K0zaelovnlK:

Stejnopis Počet vYtisků Předáno Převzal
t

i l Bukovany Miroslav StrQpek

2 l Kmcwar$ký krqj 'Ing. Dima Matoušková

Poučeni:

Ummni celék může do 15,,dnů od přédáíni ňávŕhú un'y " "ý'slďku přtzkownáni
impodařúní podat pisannC mnovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumáni Mspodakni
v soďadu s § 6 cAst. l pisľľL d) zákona č. 420./2004 Sb.

Stanovisko zašle úzíemni celek na Mtesu Krqjského úřadu Karlovarského kraje, odbor
tinmčni, s uvededm jména kontrolora pov~ho řízením přezkoumáni,

ÁY-y.L, 16


